ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С ТА Н О В Л Е Н ИЕ
_________________ 2019г.                                                                                               №__________
р.п.Чердаклы

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16 октября 2019 г. № 1291 «Об утверждении порядка осуществления на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, бесплатной перевозки инвалидов, в том числе детей-инвалидов и

сопровождающих их лиц»
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, бесплатной перевозки инвалидов, в том числе-детей-инвалидов и сопровождающих их лиц, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16 октября 2019г. №1291 «Об утверждении порядка осуществления на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области бесплатной перевозки инвалидов, в том числе детей-инвалидов и сопровождающих их лиц» изменение, изложив его в следующей редакции:
«                                                                          УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

16 октября 2019 г. № 1291
ПОРЯДОК
осуществления на территории муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области,

бесплатной перевозки инвалидов, в том числе детей-инвалидов и

сопровождающих их лиц
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру осуществления на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, бесплатной перевозки инвалидов, в том числе детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - детей с ОВЗ) и сопровождающих их лиц до государственных, муниципальных учреждений и их структурных подразделений, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2. С целью повышения социальной защищенности граждан с учетом существующей на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области социально-демографической и социально-экономической ситуации, Порядок осуществления на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, бесплатной перевозки инвалидов, в том числе детей-инвалидов и детей с ОВЗ и сопровождающих их лиц (далее по тексту - Порядок) направлен на:

2.1. Улучшение социального положения инвалидов, в том числе детей-инвалидов и детей с ОВЗ;
2.2. Адаптацию инвалидов, в том числе детей-инвалидов и детей с ОВЗ.
3. Основными задачами реализации настоящего Порядка является улучшение социального положения инвалидов, в том числе детей-инвалидов и детей с ОВЗ.
4. Исполнителями настоящего Порядка являются администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, муниципальное учреждение «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».
5. Право на получение социальной поддержки имеют граждане, зарегистрированные по месту жительства либо месту пребывания, а также граждане, фактически проживающие на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. Транспорт осуществляет перевозку инвалидов, в том числе детей-инвалидов и детей с ОВЗ и сопровождающих их лиц до государственных, муниципальных учреждений и их структурных подразделений, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в рабочее время с понедельника по пятницу.

6. Настоящим Порядком социальная поддержка, предусмотренная, для инвалидов, в том числе детей-инвалидов и детей с ОВЗ.
7. Осуществление бесплатной перевозки инвалидов, в том числе детей-инвалидов, и сопровождающих их лиц до государственных и муниципальных учреждений и их структурных подразделений, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район», с учетом приоритетности перевозок детей-инвалидов и сопровождающих их лиц до государственных учреждений и их структурных подразделений, предоставляющих услуги по реабилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов.
8. Оказание социальной поддержки при реализации настоящего Порядка осуществляется на заявительной основе (Образец заявки в приложении №1) в муниципальное учреждение «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», расположенного по адресу: Ульяновская область, р.п. Чердаклы, ул. Советская д.6, тел. 8(84-231)2-23-26. Оказание социальной поддержки на основе заявления гражданина или его законного представителя (опекуна, попечителя, другого законного представителя) от себя лично или от имени своей семьи.
9. Социальная поддержка предоставляется для перевозки граждан соответствующих пп.5-8 настоящего Порядка. Перевозкой признается доставка Заявителя до места назначения и обратно в рабочие дни. Осуществление бесплатной перевозки инвалидов, детей – инвалидов, детей с ОВЗ и сопровождающих их лиц до государственных, муниципальных учреждений и их структурных подразделений, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район».
10. Для получения поддержки, заявитель любым доступным способом сообщает в муниципальное учреждение «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»  о необходимости оказания ему соответствующей социальной поддержки, предоставляя следующие сведения:

10.1 фамилию, имя, отчество;

10.2 домашний адрес;

10.3 номер контактного телефона (при наличии);

10.4 группу инвалидности;

10.5 документ об установлении инвалидности (№, дата, кем выдан);

10.6 фамилию, имя, отчество сопровождающего лица;

10.7 контактный телефон сопровождающего лица;

10.8 наименование учреждения и адрес пункта назначения;

10.9 наименование и адрес пункта обратной доставки;

10.10 время и дата предоставления услуги.
11. При приеме заявки муниципальное учреждение «Техническое обслуживание муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» осуществляет прием и регистрацию заявки в журнале регистрации заявок в течение 1 рабочего дня со дня принятия заявки, а также оформление заявки, полученной в устной форме (по телефону).
12. Основания для отказа в предоставлении социальной поддержке:

12.1. Наличие технической неисправности транспортного средства (документально подтвержденное);
12.2. В заявке отсутствуют предусмотренные в п.10 настоящего Порядка сведения;

12.3. Заявка оформлена в непредусмотренный Порядком пункт назначения;
12.4. Отсутствие свободного транспортного средства на указанное заявителем время с учетом ранее поданных заявок.

13. По окончании поездки заявитель (его представитель) расписывается в заявке о предоставлении социальной поддержки.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к Порядку

ЗАЯВКА

 на осуществление бесплатной перевозки инвалидов,

 в том числе детей-инвалидов, и сопровождающих их лиц

	1
	Ф.И.О. получателя социальной поддержки:

	2
	Домашний адрес

	3
	Номер контактного телефона

	4
	Группа инвалидности

	5
	Документ об установлении инвалидности (№, дата, кем выдан)

	6
	Ф.И.О. сопровождающего лица:

	7
	Контактный телефон сопровождающего лица

	8
	Наименование учреждения и адрес пункта назначения

	9
	Наименование и адрес пункта обратной доставки

	10
	Время и дата предоставления услуги

».
2. Настоящее  постановление вступает в силу  после его официального опубликования.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области
                                                                              М.А.Шпак